



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGAO ELETRONICO N° 004/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: E O LESSA EIRELI, CNPJ n° 07.221.670/0001-87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM PÁ CARREGADEIRA DE RODAS, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA DE 1,5M³, ANO DE FABRICAÇÃO DE 2010 NO MÍNIMO.	2.160	Hora	R\$ 152,95	R\$ 330.372,00
2	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR ESTEIRAS COM RIPER/ESCARIFICADOR COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, ANO DE 2010 NO MÍNIMO	2.160	Hora	R\$ 143,79	R\$ 310.566,40
3	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS: ANO DE FABRICAÇÃO 2010 NO MÍNIMO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 15.000 KG, CAÇAMBA NO MÍNIMO 1.00 M³, POTENCIA BRUTA MÍNIMA DE 125HP,	2.160	Hora	R\$ 138,83	R\$ 299.872,80
4	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM PÉ DE CARNEIRO (INSTALADO), COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10,5 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 90HP, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010	2.160	Hora	R\$ 118,23	R\$ 255.376,80
5	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 07 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA FRONTAL DE 0,95 M³, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	2.160	Hora	R\$ 145,65	R\$ 314.604,00
6	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 16 (DEZESSEIS) TONELADAS, POTENCIA MINIMA DE 170HP. CABINE FECHADA ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	2.160	Hora	R\$ 195,95	R\$ 423.252,00

FELICIANO DA SILVA
 Nº
 Ass.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

7	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL E NÃO POTÁVEL, COM PBT MÍNIMO DE 23000 KG; TRACÇÃO 6X4; POTENCIA MÍNIMA DE 250 HP; TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15000(QUINZE MIL) LITROS; REGUA DE AGUAÇÃO TRASEIRA, ESPARGIDOR TRASEIRO DO TIPO RABO DE PAVÃO, ESPARGIDOR DIANTEIRO DO TIPO BICO DE PATO, MANGUEIRAS DO TIPO BOMBEIRO, AUTO ABASTECIDO COM BOMBA DO TIPO HIDROSTÁTICA OU SIMILAR; ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2000.	1.080	Hora	R\$ 87,65	R\$ 94.662,00
8	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO – MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 CV E CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 5 M3, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 6350 KG	2.160	Hora	R\$ 26,65	R\$ 57.564,00
9	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 6X2 - MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 275 CV. EQUIPADO COM CAÇAMBA PARA 12 M3. CAPACIDADE MÍNIMA ÚTIL DE 15000 KG	2.160	Hora	R\$ 42,25	R\$ 91.260,00
					R\$ 2.177.550,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.177.550,00

Buriti/MA, 14 de Fevereiro de 2023.

José Ribamar Simões Neto
 José Ribamar Simões Neto
 Pregoeiro Municipal

Ass. _____
 Nº _____
 Ass. _____

81	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V	Bombas Leão	Franklin Electric	Und	12	R\$ 1.050,53	R\$ 12.606,36
82	Sinaleiro Led 22mm	Sibratec	Sibratec	Und	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
83	Timer digital 15A-220V	Sibratec	Sibratec	Und	17	R\$ 52,00	R\$ 884,00
84	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	Tigre	Tigre	M	162	R\$ 53,00	R\$ 8.586,00
85	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	Tigre	Tigre	M	142	R\$ 60,00	R\$ 8.520,00
86	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	Tigre	Tigre	M	132	R\$ 65,00	R\$ 8.580,00
87	Voltímetro 0 a 300V	Lukma	Lukma Electric	Und	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.955.051,45	

Valor Total Homologado R\$ 1.955.051,45

Buriti/MA, 14 de Fevereiro de 2023.

Carlos Mailson Barbosa Pereira
Secretário Municipal de Saúde
Autoridade Competente

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código Identificador: 403a96d6763527a3b2d9368bda911d32

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 004/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 004/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: E O LESSA EIRELI, CNPJ nº 07.221.670/0001-87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM PÁ CARREGADEIRA DE RODAS, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA DE 1,5M³, ANO DE FABRICAÇÃO DE 2010 NO MÍNIMO.	2.160	Hora	R\$ 152,95	R\$ 330.372,00
2	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR ESTEIRAS COM ROPER/ESCARIFICADOR COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP, ANO DE 2010 NO MÍNIMO.	2.160	Hora	R\$ 143,79	R\$ 310.586,40
3	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS: ANO DE FABRICAÇÃO 2010 NO MÍNIMO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 15.000 KG, CAÇAMBA NO MÍNIMO 1.00 M³, POTENCIA BRUTA MÍNIMA DE 125HP,	2.160	Hora	R\$ 138,83	R\$ 299.872,80
4	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM PÉ DE CARNEIRO (INSTALADO), COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10,5 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 90HP, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	2.160	Hora	R\$ 118,23	R\$ 255.376,80
5	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM RETROESCAVADEIRA COM TRACÃO 4X4, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 07 TONELADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA FRONTAL DE 0,95 M³, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	2.160	Hora	R\$ 145,65	R\$ 314.604,00
6	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 16 (DEZESSEIS) TONELADAS, POTENCIA MÍNIMA DE 170HP, CABINE FECHADA, ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2010.	2.160	Hora	R\$ 195,95	R\$ 423.252,00

7	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL E NÃO POTÁVEL COM PBT MÍNIMO DE 23000 KG; TRACÇÃO 6X4; POTENCIA MÍNIMA DE 250 HP; TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15000(QUINZE MIL) LITROS; REGUA DE AGUAÇÃO TRASEIRA, ESPARGIDOR TRASEIRO DO TIPO RABO DE PAVÃO, ESPARGIDOR DIANTEIRO DO TIPO BICO DE PATO, MANGUEIRAS DO TIPO BOMBEIRO, AUTO ABASTECIDO COM BOMBA DO TIPO HIDROSTÁTICA OU SIMILAR; ANO DE FABRICAÇÃO ACIMA DE 2000.	1.080	Hora	R\$ 87,65	R\$ 94.662,00
8	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO - MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 CV E CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 5 M3, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 6350 KG	2.160	Hora	R\$ 26,65	R\$ 57.564,00
9	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO 6X2 - MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 275 CV. EQUIPADO COM CAÇAMBA PARA 12 M3, CAPACIDADE MÍNIMA ÚTIL DE 15000 KG	2.160	Hora	R\$ 42,25	R\$ 91.260,00
					R\$ 2.177.550,00

Valor Total Adjudicado R\$ 2.177.550,00
Buriti/MA, 14 de Fevereiro de 2023.

José Ribamar Simões Neto
Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: 3a28b890e748296b6989b2c00ab923bb

LICITAÇÃO Nº 005/2023.

CAMARA MUN - EXTRATO DE CONTRATO 008/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 008/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Buriti, Estado do Maranhão. CNPJ: 07.509.201/0001-68. CONTRATADO: F. K. C DA CUNHA, CNPJ nº 08.257.730/0001-84. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E DISPONIBILIDADE DE ACESSO A INTERNET BANDA LARGA E TRANSMISSÃO MULTIMÍDIA VIA WEB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA, VALOR: R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2023. PRAZO CONTRATUAL: até 31 de dezembro de 2023. Antônio Mateus dos Anjos Tertulino, Presidente da Câmara Municipal Buriti-MA, 25 de janeiro de 2023.

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS
Código identificador: 449874c5f45df926f4aae:1106c874d11

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023.

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Buriti-MA, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Antônio Mateus dos Anjos Tertulino, Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E DISPONIBILIDADE DE ACESSO A INTERNET BANDA LARGA E TRANSMISSÃO MULTIMÍDIA VIA WEB PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA. Contratado: F. K. C DA CUNHA CNPJ nº 08.257.730/0001-84, VALOR: R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal...: Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr Antônio Mateus dos Anjos Tertulino, Presidente da Câmara Municipal Buriti-MA, 25 de janeiro de 2023.

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS
Código identificador: 65194743d78460b5247054783c506241

CAMARA MUN - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 002 e 003/2018, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, RESOLVO: HOMOLOGAR o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 no Sistema de Registro de Preços - SRP, para a contratação de